ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:             /UBND-NC2

V/v tổ chức lấy ý kiến về

phương án không tổ chức cấp chính

quyền địa phương (không tổ chức

HĐND) tại ĐVHC cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2024

      Kính gửi:

    - Thường trực HĐND tỉnh;

    - Các Sở: Nội vụ, Tư pháp;

    - UBND các huyện, thành phố, thị xã.

 Bộ Nội vụ có Văn bản số 8285/BNV-CQĐP ngày 18/12/2024 về việc đề

xuất mô hình tổ chức chính quyền địa phương cấp xã trong dự thảo Luật Tổ chức

chính quyền địa phương (sửa đổi) - gửi kèm trên Hệ thống điện tử;

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Thường trực HĐND tỉnh xem xét, cho ý kiến về nội dung đề

nghị tại văn bản nêu trên của Bộ Nội vụ, gửi UBND tỉnh và Sở Nội vụ trước ngày

23/12/2024.

2. Giao UBND các huyện, thành phố, thị xã kịp thời tổ chức lấy ý kiến

HĐND, UBND cấp xã trên địa bàn về phương án không tổ chức cấp chính quyền

địa phương (không tổ chức HĐND) tại đơn vị hành chính cấp xã - tổng hợp kết

quả, gửi Sở Nội vụ và báo cáo UBND tỉnh trước ngày 23/12/2024.

Sở Tư pháp nghiên cứu, tham gia ý kiến về nội dung đề nghị của Bộ Nội

vụ tại văn bản nêu trên; gửi Sở Nội vụ và báo cáo UBND tỉnh trước ngày

23/12/2024.

3. Sở Nội vụ thực hiện văn bản nêu trên của Bộ Nội vụ; hướng dẫn, đôn

đốc việc thực hiện; soát xét, tổng hợp kết quả; tham mưu, báo cáo UBND tỉnh

trong ngày 24/12/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NC2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Hồng Lĩnh

		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2024-12-19T16:53:18+0700

		2024-12-19T17:01:59+0700

		2024-12-19T17:29:35+0700

		2024-12-19T17:29:36+0700

		2024-12-19T17:29:37+0700